
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

RESOLUÇÃO Nº. 13 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº 

03/2017 da Comissão Permanente de Convênios, RESOLVE:  

 

 

Aprovar o Convênio Não Financeiro a ser celebrado entre a Universidade 

Federal da Grande Dourados e o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento – 

Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento em Mato Grosso do Sul, 

visando proporcionar a complementação do ensino e da aprendizagem aos acadêmicos 

regularmente matriculados nos cursos de graduação da Faculdade de Ciências 

Agrárias/FCA/UFGD, por meio da realização de estágio curricular. 

 

 

 

 

Prof.ª Liane Maria Calarge 

Presidente 


